
Comenius projekto  
dalyvi  

 

Šis projektas yra finansuojamas remiant Europos Komisijai. 

Ši informacija atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Europos Komisija negali būti 

laikoma atsakinga už bet kokį straipsnyje pateikiamos informacijos naudojimą. 

 



 Š. m. 20-25 dienomis Punsko licėjaus aštuoni moksleiviai bei keturi mokytojai 
lankėsi Graikijos miestuose: Patrai, Olimpija, Atėnai. Čia vyko trečiasis tarptautinio 
daugiašalio Comenius partnerystės projekto „Europos išteklių beieškant“ dalyvių 
susitikimas. Šis projektas yra finansuojamas remiant Europos Komisijai. 

 Dabartinė Graikija yra Senovės Graikijos palikuonė ir yra laikoma Vakarų 
pasaulio kultūros lopšiu. Tai demokratijos, filosofijos, olimpinių žaidynių, literatūros, 
istoriografijos, politologijos, svarbių mokslinių ir matematinių principų, dramos, 
komedijos ir tragedijos tėvynė.  

        

 



Kastritsiou  gimnazija Patruose (Patrai – tai uostamiestis Peloponeso pusiasalio šiaurinėje dalyje). Mokykloje 

mokosi 12-15 metų amžiaus 230 moksleivių. Be  šiuolaikinės graikų kalbos, literatūros, geografijos, istorijos, 

tiksliųjų dalykų, mokiniai mokosi senovės graikų kalbos. (Tomo Sendos nuotr.) 



Gimnazijos mokiniai bei atvykę svečiai. (Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



Moksleiviai klausosi paskaitos apie atsinaujinančius energijos šaltinius Patrų mokslo muziejuje.     

     (Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



*  Patrų universiteto elektromechanikos laboratorijoje, kurioje studentai bando 

konstruoti  saulės energija varomą automobilį.                          

(Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



* Gimnazijos mokiniai su tautiniais rūbais.                         

(Tomo Sendos nuotr.) 



         (Tomo Sendos nuotr.) 



*        

 

      

(Tomo Sendos nuotr.) Merkouri vyninė bei muziejus. 



           (Tomo Sendos nuotr.) 



* Olimpija – istorinis, labiausiai žinomas dėl jame rengtų pirmųjų olimpinių žaidynių 

miestas vakarų Graikijoje. Pagal rašytinius šaltinius pirmosios žaidynės buvo surengtos 

776 m. pr. m. e. 

Šiuo metu kiekvienų olimpinių žaidynių deglai yra uždegami Olimpijos centre ir iš ten 

pradeda kelionę į olimpinių žaidynių rengėją.                             (Tomo Sendos nuotr.) 

                     



            (Tomo Sendos nuotr.) 



             (Tomo Sendos nuotr.) 



Punskiečiai Olimpijoje su Patrų Kastritsiou gimnazijos projekto koordinatore.  

        (Tomo Sendos nuotr.) 



 (Tomo Sendos nuotr.) 



* Pirmųjų olimpinių žaidynių vieta. 

 Mokiniai rungėsi bėgime. Nugalėtojai buvo apdovanoti alyvmedžių vainikais. 

Nuotraukoje mokiniai iš Kroatijos, Graikijos, Prancūzijos, Lenkijos, Vokietijos.

 (Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



* Patrų archeologinis muziejus.                                                        (Tomo Sendos nuotr.) 



      (Tomo Sendos nuotr.) 



*  

Rio-Antirio tiltas, jungiantis žemyną su Peloponeso  pusiasaliu.                   

(Tomo Sendos nuotr.) 



*  

Mokslo ir švietimo centras Patruose.             (Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



Praktiniai užsiėmimai Mokslo ir švietimo centre. Mokiniai patys turėjo surasti pateiktos užduoties 

sprendimą.     (Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



Turėjome progos paragauti graikiškų 

patiekalų.   

 

 

 

 

 

 
(Alicijos Krakauskienės nuotr.) 



                    (Tomo Sendos nuotr.) 



* Patrų miesto savivaldybėje susitikome su mero pavaduotoju švietimo reikalams. 

Pasveikinome ir įteikėme dovanų.                                          (Tomo Sendos nuotr.) 



Susitikime  Patrų  miesto savivaldybėje.                                 (Tomo Sendos nuotr.)   



Išvykos dalyviai: Daiva Vaičiulytė, Sandra Vektorytė, Ina Pečiulytė, Tomas Senda, 

Silvija Valinčiūtė, Aldutė Vaičiulytė, Kamilė Valinčiūtė, Diana Kogačiauskaitė.     



Uostamiestis vakare.                  (Tomo Sendos nuotr.) 



Prieš kelionę į Atėnus.    (Tomo Sendos nuotr.) 



Mokytojai: Birutė Vaičiulienė, Alicija Krakauskienė, Irena Nevulienė, Alvydas 

Nevulis.      (Tomo Sendos nuotr.) 



 Akropolis – buvusi senovės Atėnų tvirtovė, šventykla ir visuomeninio gyvenimo centras, iškilęs 

virš miesto ant 156 m aukščio kalvos. Čia žmonės apsigyveno jau neolito viduryje. Tvirtovės 

vieta ypatinga: plynaukštėje buvo nesunku gintis nuo priešų, be to, nuo Akropolio buvo gerai 

matomas Viduržemio jūros uostas.    (Tomo Sendos nuotr.) 



 (Tomo Sendos nuotr.) 



Herodoto teatro griuvėsiai. Antikos laikais čia buvo statomi Sofoklio, Euripido ir kitų 

dramaturgų veikalai.      (Tomo Sendos nuotr.) 



     (Tomo Sendos nuotr.) 



Kalno papėdėje – Dioniso teatro griuvėsiai.     (Tomo Sendos nuotr.) 



Partenonas – šventykla Akropolyje miesto deivei Atėnei, pastatyta  V a. pr. m. e. 

                  (Tomo Sendos nuotr.) 



(Tomo Sendos nuotr.) 



Prie Parlamento 

Atėnuose.  
(Tomo Sendos nuotr.) 



             O štai mokinių įspūdžiai: 
Aldutė, Silvija, Sandra: Pasiekę Varšuvos aerouostą, pakilome lėktuvu į Graikiją. 

Daugumai tai buvo pirmoji kelionė šia transporto priemone, tad prisipažinsime, kad 

truputį bijojome. Bet pro lėktuvo langą išvydę gražius vaizdus, gėrėjomės stratosferos 

„peizažais“… Po maždaug 2,5 val. saugiai leidomės Atėnų oro uoste. Netrukus mus pasitiko 

draugai iš Patrų - graikai, kurie birželį svečiavosi pas mus, Punske. 

Kiekvienas apsigyvenome pas graikų šeimas, bendravome anglų kalba. Kasdien visi 

susitikdavome mokykloje. Iš čia autobusu važiuodavome į keliones. Lankėme įvairias 

įdomias vietas (Olimpija ir kt.), muziejus, universitetą, parduotuves... Pačioje mokykloje 

irgi buvo rengiami edukaciniai užsiėmimai, vyko šokiai. Patikėkite, nebuvo laiko 

nuobodžiavimui! O kas linksmiausia, vakarais mūsų draugai iš Graikijos rengė bendrus  

vakarėlius (be mokytojų :D ). Niekada nebuvome tiek prisišokę! 

Čia jūra, čia kalnai – visa tai Graikijoje! O mums, kas atrodo ten normalu, pasirodė įdomūs 

apelsinų, mandarinų ir citrinų kvepiantys sodai! Šie fantastiniai vaizdai liko tik 

nuotraukose, kurių prisidarėme begalę.  

Labai  susidraugavome su bičiuliais iš Graikijos. Tikrai malonūs žmonės. Tikimės, kad ne 

paskutinį kartą matėmės… Atsisveikinę mūsų draugus iš Patrų, išvykome į Atėnus. O čia tai 

bent! Akropolis… Mokykloje mokėmės ir apie pirmą teatrą, ir apie senovės Graikiją, bet 

visa tai gyvai atrodo dar įspūdingiau! Akims nebuvo laiko atsipalaiduoti… Sunku visa tai 

aprašyti, tai reikia pamatyti! 

Graikijoje praleidome penkias dienas. Vis dar sunku suvokti, kad tikrai čia buvome… 

Įspūdžiai, kokius mums paliko ši šalis, jos žmonės ir kraštovaizdis, įsirėžė visam 

gyvenimui. Pamatyti kitą šalį yra visada įdomu, bet tikrai nesitikėjome, kad bus čia taip 

NUOSTABU!   

Na ką gi, laikas buvo sugrįžti namo… Viskas, kas gera, greitai baigiasi… Už savaitę 

nepakartojamų atostogų dėkojame savo nuostabiems mokytojams, o ypač projekto 

koordinatorei mkt. Alicijai Krakauskienei.   

 



 

Tomas, Daiva: Comenius projekto dėka suorganizuota išvyka į Graikiją mums  buvo tolimiausia 

ir pati įdomiausia. Susidūrėme ne tik su labai skirtingu nuo Lenkijos ar Lietuvos 

kraštovaizdžiu, bet ir kitokia kultūra.  

Kalnai ir visi stulbinančiai aukšti objektai - labai patrauklūs. Taip pat jūros begalybė, kvapas ir 

garsas mums patiko. Sausio 20 dieną radome ir jūrą, ir kalnus vienoje vietoje. Graikijoje. 

Kontrastas tarp gilaus, banguoto vandens ir kalnų dydžio bei ploto stulbina. Sunku tai 

aprašyti, vien nuotraukos tam tikru mastu gali pavaizduoti įspūdį.  

Po savaitės pobūvio šioje šalyje akivaizdu buvo, kad graikai tai temperamentinga tauta. Jų 

elgesyje aiškiai matoma aistra ir impulsyvumas. Dažnai garsiai kalbasi tarpusavyje, netgi rėkia 

viens ant kito, ir tai nebūtinai turi reikšti ginčą. Graikai spinduliuoja gerumu ir atvirumu. Jie 

visada noriai padeda kitiems. Atvažiavę į Patrų mokyklą, tapome populiarūs. Dauguma 

mokinių prieidavo, pasisveikindavo, prisistatydavo ir šypsojosi. 

Bendras įspūdis labai pozityvus... Išvyka nepamirštama! Ypač jei kompanija gera. O buvo gera! 

 

 

 

Ina: Laikas Graikijoje buvo praleistas labai prasmingai, aplankėme daug vietų, kurios yra ne 

tik garsios visame pasaulyje, bet taip pat labai įdomios. Didelis šio projekto pliusas tai faktas, 

kad gyvenome pas atskiras šeimas ir bendrauti turėjome anglų kalba. Tai buvo neišvengiama, 

tačiau per visą savaitę kalbėjimo svetima kalba, galima ją žymiai patobulinti. Labai 

džiaugėmės ten šiltu oru, nes žinojome, jog mūsų kraštuose tuo metu buvo apie 20 laipsnių 

šalčio. Apibendrinant visą kelionę - tai buvo viena maloniausių ir linksmiausių išvykų, kuriose 

man teko dalyvauti. Labai norėčiau padėkoti mokytojai Alicijai Krakauskienei, kuri visą 

savaitę (bei visus metus) triūsė,  kad mes galėtume smagiai paatostogauti. :) 

 

 



Diana ir Kamilė: Š.m. sausio 20 d. kartu su Comenius projekto dalyviais turėjome progą 

išvykti į Graikiją. Gyvenome Patruose pas šeimas, lankėme žymias vietas, gamtos 

paminklus, muziejus, o paskutinę dieną nuvykome į Atėnus. Susipažinome su daugeliu 

žmonių, kurie pasirodė be galo nuoširdūs, atviri, vaišingi ir visada nusišypsoję. Pažinome 

Graikijos kultūrą, paskanavome tradicinių patiekalų. Manome, jog šis projektas yra labai 

vertingas ir norime toliau jame dalyvauti. Džiaugiamės, kad turėjome galimybę išvykti į 

tokią nuostabią šalį ir pažinti naujus draugus. :) 

 

       

           

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 Parengė Alicija Krakauskienė, 

 Projekto Punsko licėjuje koordinatorė 


